
FORMATO NO 22

ACTA DE OTORGAM¡ENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

(PARA PROCEDTMTENTOS CUYA PRESENTACTÓN DE OFERTAS SE REALTZA EN ACTO PÚBUCO O PR|VADO)

I NÚMERo DE ACTA 004-2025/AS No 06-2025-MDLA/OEC-1

3

LA

lca - lc¿, Oficina de la Unidad de Abastecimiento, a las 14:50 horas, jefe del Organo Encargado de las Contrataciones -OEC
designado med¡ante R.G.M N" 081-202$MDt A/ALC, encargado de la preparación, conducción y realización del proced¡m¡ento de
selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA No 06-2025-MDWCS, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACTóN DE
SUMINISTRO DE BIENES; INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2025DE l.q MUNICIPALIDAD

mes mayo enel Distrito de los Aqu¡jes, a los Distrital de los Aquijes-

LOS AQUIJES, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO,

Et QUORUM Y IOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA CORRESPON
El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los sigu¡entes miembros:

xrituhrlORGANO ENCARGADO
DE I.AS

CONTRATACIONES

LUIS ANGEL
VALI ADARES

MEDRANO Suplentel

DE ABASTECIMIENTO
oEcDependencia:

4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razón social del postor ganador Monto adjudicado

¡NDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. s/ 153,210.00

debe otorgar la buena pro, mediante su publicación en el SEACE".
la56 del

Los integrantes del de por Unanimidad, otorgan la buena pro al postor en el 4.

7

LUIS MEDRANO

ORGANO ENCARGADO I )E TAS CONTRATACIOT{ES

1de1

5 BASE LEGAL

2

ACUERDO ADOPTADO



FORMATO NO 11

AGTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUAGIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICAGIÓN:
BIENES

(pARA pRocED¡tl,uENTos cuyA pRESENTAcIóN DE oFERTAS sE REALIZA EN Acro pRtvADo)

r rúna¡noDEAcrA

Acto seguido, se procede con la revisión de las ofertas, a fin de verificar la presentación de los documentos requer¡dos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas previstas en las bases.

7

lca - lca, Oficina de la Unidad de Abastecimiento, a las 08:50 horas, jefe del Organo Encargado de las
-OEC designado mediante R.G.M N' 081-2025-MDWALC, encargado de la preparación, eonducción

del procedim'rento de selección de ADJUDICACIÓN slMPLlFlcADA No o6-2025-MDwcs, cuyo objeto
CS IA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE BIENES; INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO

2025 DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES,
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden

mes mayoel Distrito de los a en

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTIC¡PANTES DE tA SESIóN

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes
m¡embros:

ENCARGADO DE
LAs

LUIS ANGEL
VALLADARES MEDRANO

x
UN¡DAD DE

ABASTECIMIENTO - OEC

DETAILE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como partic¡pantes los siguientes
proveedores:

Nro. Tipo proYaodof RrJcrcódigo Fecha da reg¡stro en
él proc.dimiento EBtado

1 Proveedor con RUC \ootazz'lzso SATSHEZ ÑIIE}OOZA DORIS YOLANDA 2025-44-23 21:36:1 5-o Válido
2 Boveedor con RLJC '10,ao3124157 BEI\¡AVIDES AT{CTIANTE Í\iIARLET\¡E ROCIO 2025-04-2311:11:33.0 Válido

3 Proveedor con RUC 204523499f5 AGROITUJSTRAS ALTIENIARAS SE}IOR DE LA
ASCET{CION EI.RL.

2O25 -04-25 O2 :21'.26.4 Válido

4 Proveedor con RUC 2oso¿srgrer PFICB§APS.R.L. 2025-04-27 22:2O:33.O Válklo
5 froveedor con FltC 2o5746a076r KLAR F&D AIIJLT§ERVCI)S EI,RL. 2025-04-22 14:31:15.O VáIIJo
6 Proveecror con RUC 20,6,010216/.2 II\^/ERSIONES CHISAL S.RL. 2025-04-22 17:44:o0.0 Válido

7 Provéedor con RUC 20601483085 ALTER}IATMA hDI,§TR|AL ET\PRESA NDMIDUAL DE
RESPONSABN-DAD LMfIADA.

2025-05-26 16:39:46.O Vál¡do

I Proveedor con RIJC 2ooororzsra iIEGOCIOS Y SEfll/lcIOS SANIA Lt CIA S.RL. 2o25-04'-23 2'l :33:O3.0 VáIK'O
I korreedor con RIJC 206.02777279 FOTREROO S.A.C. 2025-04-26 12:51:28.0 Válído

'10 Roveedor con FtLrC 20,605É,29a41 COñ/Erclo ALTVENIARIO S.A.C- 2025-04-25 17i27111.O Válido
'11 Proveedor con FluC 2060681 I 5i o NDI.LSTRAS DE AL]'/GNTOS DE- PERU S.A.C. 2025-04-22 1O:28:39.0 Válido

12 Boveédor con RUC 20410'237721
GRLFO RAÍIMU OO¡ISTRT,CTORA @I\§I.LTORA
SOCIEDAD ANONTVA CÉRRADA

2025-05-27 23:17:33.O Válido

"13 Proveedor con RUC 206'!0632964 OI@AL & AC EI.R.L. 2025-05-23 16:55:og-0 vátido
'11 koveedor con RIJC ?061 158o42s REDE- SER\ICIOS GENERALES S.A,C. 2025-05-26'1 3:59:21 .O Válkio

5 DETATLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores registraron su oferta en el SEACE:

II

tltNnsldó[§a:

!üo. de cffiGdoria:
otielo de ;gffifisiién
OBshciin del oüieto

AS.S"et0¡5§)L*csr
,|

B;en

mtIIRAf cór DE t¡slflot] PARA EL moGRJlIA fEt vAso DE LEgf m25 DE LA rt t{ctpAuDAD mrHfAr
tE LOE AOT'L'EC

Eleclonico

NO FUERON ADMITIDASDE I.AS OFERTAS

1de3

003-2025/AS No 0G2025-MDLA/OEC-1
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LA GENERAL2

4

Nombro o F¡.zón Sociel

o



FORMATO NO 1I
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACÉN:

BIENES
(rARA pRocEDtrutENTos cuyA pRESENTAc¡ólq oe oFERTAS sE REALTZA EN ACTO PRTVADO)

revisión efectuada, s¡guientes ofertas no se que no se lescon pof

1 DICOAL & AC E,I.R.L. Ver Anexo 01

DETALLE DE I..AS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVATUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron áOmitiOas por lo que se procederá con su evaluación:

N" Nombre o razón social del postor Item(s) a loe que postula

1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S,A.C, Ver Anexo 0l

9 EVALUACIÓN DE tAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C, s/ 153,210.00
9.2 DE coN Los DE

EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

se detalla en el cuadro de Evaluación que parte de la
Acta.

10 DE LAS OFERTAS DE tOS POSTORES

DE

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR NO 1 INDUSTRIAS DE AL]MENTOS DEL PERU S.A.C.

FACTORES

PRECIO 60-00 puntos

NUTRICIONALES 10"00 puntos

CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10.00 puntos

PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 7.00 puntos

PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEF¡CIARIOS 10.00 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.00 puntos

11 RESULTADOS DE LA EVATUACIÓN

De acuerdo a ia evaluación realizada, incluyendo el beneficio del 5% por ser MYPE, el orden de prelación es el siguente:

NO DE ORDEN DE
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C. 101.85 puntos

Nota,- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

t2 CALIFICACIÓN

si el postor que obtuvo el primer lugar según el orden
prelación cumple con los de cafficación detallados en las bases:

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N'I INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CUMPLE NO CUMPLE

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE ¡-A CALIFICA

o EL DE LAS CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR
REQUISITOS DE DE LOS POSTORES EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO

DE LA

La de las ofertas se detalla en el cuadro de Calif¡cac¡ón, según Anexo 3 que forma parte de la presente
Acta.

2de3
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NO Nombrc o razón social del postor Consignar las razones para su no admlsión

No

LA

12.e



FORMATO NO I1
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CAL¡FICACIÓN:

BIENES
(nARA pRocEDrMrENTos cuyA eRESENTAc¡óN oe oFERTAS sE REALTZA EN Acro pRrvADo)

13

postor que obtuvo enprimeracuerdo a la calificación
de calificación establecidos en las bases:

No NOTBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:

por no

NO¡IBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR

enpostores

No
DESCALIFTCAclÓN

1

ACUERDOADOPTADO14

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluac¡ón de las ofertas y calificación, de
acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.

MEDRANOLUIS
oRGANO ETGIRGADOIOE US CONTRATACTONES

3de3
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DE tA



UDICACÉil $MPLIF¡CADA NO 06.2025-MDWCS

I. ADMISIÓil DE LA OFERTA

2.2.r DocuMENiaCiéñ or pneserractóN oBLrcAToRrA
a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo No I )

b) Documento que acredite le representac¡ón de qu¡eñ suscrib€ la oferla.

c) Declamción jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo No

2\

d) Decla[ación iurada d6 cumpl¡miento de las Especificac¡ones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente sección. (Anexo No 3)

ANEXO I: ADH§IÓN DE OFERTAS

DE DE BIENES
CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE BIENES; INSUMOS PARA EL PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 2025 DE LA MUNICIPAL]DAD

DICOAL & AC E.I.R.L,

INDUSÍRIAS OE ALIMENfO§ DEL
PERU s.A,C.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA, NO CUMPLE - El postor para el producto Lech€ Evaporada Entere prssenta una declarac¡ón iurada donde ofrece mejoras de las

caracterlsticas de los aspectos flsico qufmico, microbiologico y órganolept¡cos (folio 50 de su oferta) Ee puede evidenciar que el postor ofrece un
producto que no cumple con la totalidad de los aspectos físico químicos sol¡c¡tados en las bases, el postor no ofrece para el producto leche

evaporada entera el requis¡lo físico químico de solidos no grasos de leche (Minimo 16.50) por lo lanto el po§tor ofrece un produclo quer no
cumple con la totalidad de los aspectos fisico quimicos solicitados, contradic¡endo lo que establece en el enexo N" 03 que presenta, incurnpliendo
¡as espec¡Íicac¡ones técnicas en lo que respecta al cumpl¡m¡snlo de los aspectos físico qufmicos del producto Leche Evaporada Entera,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CORRESPONDE

s/ 153,210.00

e) Copia simple del Registro Sanitario vigent€ del producto ofertado, expedido por la
Dirección General de Salud Ambiental e lnocu¡dad Al¡mentaria - DIGESA, segÚn los artículos
102 y 105 del Decreto Supremo N'007-98-SA, que apruéba el Reglamento sobre V¡gilanc¡a
y Cont¡ol §anitario do Alimentos y Bebidas y sus modmcatorias. (Para el caso de alimenlos
elaborados industrialmente).

0 Cop¡a simple del Certif¡cádo de Validación Técnica Of¡cial del Plan HACCP vigente
Resolución Directoral que la otorga, emitida por la Dirección General de Salud Ambiental e
lnocuidad Alimentaria - DIGESA, a nombre delfabricante, de conform¡dád con el articulo 58-

A (hl Reglamento sobre Mg¡lanc¡a y Conlrol Sanitario de Alimentos y Eebidas, aprobado por

Decreto Supremo N"007-98-SA,
modificado por Decreto Supremo N'@4-2014-SA y conforme la Resolución M¡nisterial N!
44S2006/MINSA, que apruebá la "Norma Sanitar¡a para la Aplicación del Sistema HACCP
en la Fábrica de Alimentos y Bebidas". (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente), Roquerimientos pará ambo§
Droducrtos.

k) Carta de garantía por defeclos de fabricación y vic¡os ocultos acorde a lo que

est¡pula la Ley.

l) Promesa de consorcio con frmas legal¡zadas, de ser el caso, en la que 8e consigne Io§

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligáciones a las que se
compromete cáda uno de los ¡ntegrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a
d¡das obligaciones. (Anoxo N" 5)

m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo No 6.

PRESENTA- NO CUMPLE -Se vermca en su olerta elecirón¡ca que el postor no cumple con acreditar el envase secundario tal como se solic¡ta
en las especificacion€s técnicas de las bas€s, de la revisión del Registro Sanlterio presentado N' E5622622N/NE|VCI se puede evidenc¡ar que

no establoce el anvase secundario para el producto HOJUELAS DE AVENA QUINUA Y KMICHA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y
MINERALES PRECOCIDAS tal como se solicita on las bases (SACO DE POLIPROPILENO) el registro sanilario preséntado por Bl poslor no
háce refer6ncia al envase secundario, por tal motivo el documento no cumple con acred¡tar la solicitud respecto al énvase secundario del
producto,

CUMPLE

PRESENTA - NO CUMPLE -Se verifica en su oferta electrónica que el postor no cumple con acrediter 6l tiempo de cobérlura de la garantla por
v¡c¡os ocullos tal como ssta señalado en las ba6es, se sol¡cita que el computo de la garantia se establezce do acuerdo a lo s¡gu¡onte:

Periodo de garantia: Se efectuará dentro del plazo de un (01 ) año. ln¡cio del computo del periodo de garantla: A partir del día s¡guisnte que se
otorgue la conformidad del b¡en. (bases)
El postor €n su oferta electrón¡ca presonta la declaración jurada donde que otorga una garantía por v¡c¡os ocultos por un periodo de un (01) año
contados a partir de la fecha de la conformidad de entrega y recpecion otorgada por la entidad.
El postor declara que la garantía otorgada rige a partir de la fecha de otorgada la corform¡dad de enlrega, es decir a partir del mismo dí8 que se
otorga la conformidad, s¡endo lo corecto quo la garant¡a se otorgue a partir d€l dla siguiente de emitida la conform¡dad de la éntrega, el

documento que preEenta el postor el mismo que ss sol¡cita en el literal k) de numeral 2.2.1.1 de la sección do documentos de admisión de
ofertas, no cumplo con lo solicitado en las bases.

NO CORRESPONDE

s/ 135,600.00

RESULTADO DE ADMISION

LUIS f¡IEDRANO

NO ADMITIDA ADMITfDA



ANExo 2 - FAcToRES DE evAluÁclóñ
SIMPLIFICADA NO

CO]IITRATAC¡ÓI OC SUUINISTRO DE BIENES
coNTRATAc6x oe SUI,IINISTRo DE BIENE§; INSUilO§ PARA EL PRoGRAMA DEL vASO DE LECHE 2025 DE LA

MUNICIPALIDAD DISTR¡TAL DE LOS AQUIJES.

LUIS MEDRANO

A. PRECIO INDUSTRIA§ DE ALIMENTOS DEL PERU S.A.C.
PI = OMXPMPE

oi

Oferta económica (Oi)

Puntaje Máximo de la Oferta (PMPE)

Oferta Económica de precío mas bajo (Om)

153,210.00

60.00

153,210.00

PUNTAJE EVALUAC¡ÓN ECONÓTÚICA 60.00

VALORES NUTRICIONALES 10.00

CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10.00

PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 7.00

PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 10.00

PUNTA.'E TOTAL 97.00

BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y
PEQUEÑA EMPRESA.

4.85 CUMPLE

PUNTAJE TOTAL MAS BONIFICACIONES 101.85



SIMPLIFICADA N" O6,2O25.MDLAICS

DE SUMINISTRO DE B¡ENES
CONTRATACTÓN DE SUMINISTRO DE BIENES; IN§UMOS PARA EL PRoGRAiIA DEL vAso DE LECHE 2025 DE LA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS AQUIJES.

LU¡S MEDRANO

INDUSTRIAS DE ALIMENTOS DEL PERU
s.A.c.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
postor debe acreditar un monto fac{urado acumulado equivalente a S/

(TRECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha
la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad

del comprobante de pago, según conesponda.
el caso de postores que declaren en el Anexo N" I tener la condición de micro

empresa, se acredita una experiencia de S/ 29,000.00 (VEINTE NUEVE
00/100 SOLES), por la venla de bienes iguales o similares al ob.ieto de

durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación
que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
con la condición de micro y pequeña empresa.

Diversos tipos de presentaciones y gramaje de leche para el programa social del vaso
leche.

consideran bienes similares a los siguientes:

CALIFICA

CALIFICADE CALIFICACIÓN

2. REQUISITOS DE CALIFICACION


